
115ª feira | 22/Out/2020  - Edição nº 10794

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 14/2020 – PROC – BB: 841625 
PROTOCOLO Nº 16.894.356-3 

 
Objeto : a presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
por um período de doze (12) meses para futura e eventual 
aquisição de projetores multimídia, conforme especificações do 
edital, para a Universidade Estadual do Paraná - UNESPAR, 
conforme quantidades e especificações técnicas contidas no 
edital.  
Valor máximo do Edital: R$ 2.727.635,55, (Dois milhões setecentos 
e vinte sete mil, seiscentos e trinta e cinco reais, e cinquenta e 
cinco centavos) 
Recebimento das propostas: a partir das 9h00, do 26/10/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 09/11/2020 às 09h00, Início da sessão 
pública: às 13h30 do dia 09/11/2020. Critério de Julgamento Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 21 de outubro de 2020. 
 Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração – 
Amarildo Barreto – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

96219/2020

UNIOESTE 

                                  
Aditivo 002/2020-2 ao Contrato 089/2020-Conc 001/2020 – HUOP - 
Contratada: N. Dalmina Construcoes Ltda. Objeto: Alterar a Cláusula I e Cláusula 
XIV do contrato 089/2020-HUOP (Readequação de espaço para Instalação de 
Ressonância Magnética), para acréscimo de serviços e prorrogação da vigência 
contratual. Vigência até: 07/05/2021. Valor: R$ 28.005,70. Aditivo 002/2020-2 
ao Contrato 023/2019-PP 014/2019 – HUOP - Contratada: G & S Esterilizacao 
de Produtos P/ Saude Ltda. Objeto: Alterar a Cláusula Sexta do contrato 023/2019- 
HUOP (serviço de reprocessamento e esterilização em óxido de etileno de 
produtos para a saúde), alterando sua vigência. Vigência: 13/11/2020 a 
13/05/2021. Valor: R$ 203.839,32. Art. 110 - Lei Est.15608/2007. Cascavel, 
21/10/20 – Rafael M. de Oliveira –Diretor Geral/Ordenador de despesas – 
UNIOESTE/HUOP. 

 

 

 

96080/2020

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL N.º 15/2020 – PROC – BB: 841628 
PROTOCOLO Nº 16.021.373-6 

 
Objeto : a presente Licitação tem por objeto Registro de preços, 
por um período de doze (12) meses para futura e eventual 
aquisição de equipamentos e materiais de comunicação, conforme 
especificações do edital, para a Universidade Estadual do Paraná 
- UNESPAR, conforme quantidades e especificações técnicas 
contidas no edital.  
Valor máximo do Edital: R$ 706.401,39 (Setecentos e seis mil, 
quatrocentos e um reais, trinta e nove centavos). 
Recebimento das propostas: a partir das 8h00, do 26/10/2020. 
Abertura das Propostas: Dia 09/11/2020 às 10h00, Início da sessão 
pública: às 09h00 do dia 10/11/2020. Critério de Julgamento Menor 
preço por lote. Os editais poderão ser obtidos através do site  
www.licitacoes-e.com.br, www.praf.unespar.edu.br/editais . 
                                                    Paranavaí, 21 de outubro de 2020. 
 Profª Lindinalva Rocha de Souza – Diretora de Administração – 
Amarildo Barreto – Pregoeiro. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

96222/2020

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados – Pregão Eletrônica nº 020/2020-HUOP (Menor preço por item) 
Objeto: Registro de preço para aquisição de avental, campo cirúrgico, máscara, 
máscara N95 ou PFF2, sapatilha e touca descartável para o HUOP. A.C.P. Correa 
& Cia Ltda: 1° lugar itens: 11: R$ 3,19; 24: R$ 3,19. Angular Prod. Para S. 
Ltda: 1° lugar itens: 5: R$  64,35; 20: R$  78,46. 21: R$ 63,71; 22: R$ 55,20. 
Cirurgica Fern. Com Mat Cirur. Hosp. Ltda: 1° lugar item: 2: R$27,07. 
Dejamaro Ind. E Com. de Prod. Medicosh: 1° lugar itens: 12: R$ 0,40; 13: R$ 
0,13; 14: R$ 0,12. G V S do Brasil Ltda: 1° lugar item: 16: R$ 2,20. Guinez Int. 
Com. Rep. E Impo: 1° lugar itens: 1: R$  12,45; 3: R$ 30,59. Hospbox Dist. de 
Prod. Hosp. Ltd: 1° lugar item: 18: R$ 7,88. Maringa Hos. Distr. de Med. E 
Correl: 1° lugar itens: 25: R$ 0,40; 26: R$ 0,40. Med Care Com. de Mat. Med. 
Ltda: 1° lugar item: 23: R$ 17,66. Nayr Ind. Com. E Distr. de Prod: 1° lugar 
item: 17: R$ 0,35. Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 
4: R$ 4,00; 6: R$ 63,00; 7: R$  49,00; 8: R$  50,00; 9: R$12,00; 10: R$ 12,00. T 
A – Ind. E Faccao de Art. Para O Vest: 1° lugar item: 15: R$ 0,15. Item 
Cancelado: 19. Empresas Classificadas e Habilitadas: A.C.P. Correa & Cia 
Ltda R$ 414.700,00. Angular Prod. Para S. Ltda R$ 166.780,50. Nayr Ind. 
Com. E Distr. de Prod R$ 63.000,00. Cirurgica Fern. Com Mat Cirur. Hosp. 
Ltda R$ 3.248,40. G V S do Brasil Ltda R$ 33.000,00. Hospbox Dist. de Prod. 
Hosp. Ltd R$ 29.550,00. Med Care Com. de Mat. Med. Ltda R$ 52.980,00. 
Dejamaro Ind. E Com. de Prod. Medicosh R$ 56.800,00. Guinez Int. Com. 
Rep. E Impo R$ 9.988,20. Maringa Hos. Distr. de Med. E Correl R$ 
27.000,00. Polar Fix Ind. E Com. de Prod. Hosp. Ltda R$ 46.0950,00. T A – 
Ind. E Faccao de Art. Para O Vest R$ 3.600,00. Valor total registrado: R$ 
1.321.597,00. Cascavel, 21 de outubro de 2020. Verônica Zanchettin (Pregoeira) 

15146/2020

Empresas Públicas 

APPA 

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO AO CONTRATO Nº 112-2020 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E HELLO-GRAF ACABAMENTOS GRÁFICOS 
EIRELI. 
OBJETO: Constitui objeto contratação de empresa habilitada para 
impressão de materiais gráficos institucionais para a comunicação interna 
e externa das atividades da Administração dos Portos de Paranaguá e 
Antonina-APPA, através dos serviços especializados de uma gráfica 
digital, conforme demonstrado no edital e no Termo de Referência. Lote 
1. 
VALOR: A CONTRATADA receberá pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$ 2.460,00 (Dois mil, quatro centos e sessenta 
reais). Os preços unitários e/ou lotes estão especificados na proposta 
homologada. 
PRAZO: O prazo de entrega dos materiais será 7(sete) dias, contados do 
efetivo recebimento da Ordem de Serviço, este objeto terá solicitação sob 
demanda, conforme consta do item 3 do Termo de Referência, na Avenida 
Portuária, esquina com a Avenida Governador Manoel Ribas, s/n, Bairro 
D. Pedro II- Paranaguá-PR, CEP-83.203-800 Telefone(41) 3420-1274. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DE HOMOLOGAÇÃO: 24/09/2020 
PROTOCOLO: 15.855.105-5 
PREGÃO ELETRÔNICO: 1086/2019-APPA 
DATA DA ASSINATURA: 14/10/2020 
 
                           Paranaguá, 14 de outubro de 2020. 

                    
       ANDRÉLUIZ PIÓLI BERNASCKI 

DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO EMPRESARIAL DA APPA  
 96050/2020

Sociedades de Economia Mista 

CEASA  

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONTRATO 024/2020

PROTOCOLO: 16.880.468-7
DISPENSA LICITAÇÃO: 042/2020
OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada  em prestação  de
serviços de drenagem e terraplanagem para o  estacionamento  dos
compradores da Unidade Atacadista de Maringá.
CONTRATADA: BARROS  ENGENHARIA  EIRELI  –  CNPJ
27.697.054/0001-04.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.
ASSINATURA:  08/10/2020  –  R$  28.500,00(vinte  e  oito  mil  e
quinhentos reais).

Eder Eduardo Bublitz – Diretor-Presidente
96011/2020

COHAPAR 

Extrato de Contrato nº 6958/CONT/2020 - DL nº 43/2020
PARTES: COHAPAR e JULIANO MARCELO THIES &CIA LTDA-ME.
OBJETO:  Contratação  de  serviços  de  segurança/monitoramento
eletrônico,  patrimonial,  privada,  denominado  Serviço  de
Monitoramento Eletrônico – 24 horas por dia, (...). Nas dependências
do  imóvel  que  abriga  o  Escritório  Regional  de  União  da  Vitória  -
ERUV, (...).  FUNDAMENTO: Art.  34, II,  do Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da COHAPAR – RILC,. AUTORIZAÇÂO: DIAF,
em 11/09/2020, com fundamento no item 4.1 do Normativo de Alçadas
Decisórias.  VIGÊNCIA:  36 meses, contados da data de assinatura.
VALOR: R$ 4.140,00. ASSINATURA: 20/10/2020. DADRP: 197/2020,
de 19/08/2020.

95969/2020

CÓDIGO LOCALIZADOR:
689741120

Documento emitido em 22/10/2020 10:18:16.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10794 | 22/10/2020 | PÁG. 11

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


